
 
 

 
 

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E DO ESPORTE 
 

  
 

 
EDITAL N.º 82/2019 – GS/SEED 

 
 

 

O Diretor-Geral da Secretaria de Estado da Educação, no uso das 

atribuições legais e considerando o protocolo 16.051.432-9,  

 

RESOLVE: 

  
 
 
tornar pública a Classificação Final do Processo de Seleção Interno de Servidores da 

Secretaria de Estado da Educação e do Esporte – SEED, regulamentado pelo Edital n.º 

69/2019 – GS/SEED, com a finalidade de suprir demandas emergenciais de 

Professores e Professores Pedagogos, do Quadro Próprio do Magistério – QPM, e 

Agentes Educacionais II, do Quadro de Funcionários da Educação Básica – QFEB, nas 

instituições de ensino responsáveis pela oferta da Educação de Jovens e Adultos aos 

adolescentes nas Unidades Socioeducativas, em parceria com a Secretaria de Estado da 

Justiça, Família e Trabalho – SEJUF, conforme Anexos deste Edital. 

   
 
 

Curitiba, 18 de novembro de 2019. 
 
 
 
 

Elisandro Pires Frigo 
Resolução nº 3.041/2019 – GS/SEED 

Delegação de Competência ao Diretor-Geral 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
 

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E DO ESPORTE 
 

  
 

ANEXO I DO EDITAL N.º 82/2019 – GS/SEED 
 

NRE: ÁREA METROPOLITANA NORTE 
 

DISCIPLINA/FUNÇÃO: DOCÊNCIA I 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL 

1º Mari Lucia Mocelim Gueno 39788748 03 62 

2º Ana Rosa Massolin 38599526 03 57 

3º Luciane Aparecida Alberti 75418817 03 57 

4º Luciana Cristiele de Castro Lima 70365391 01 57 

5º Iara Costa e Souza 97208883 01 54 

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: ARTE 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL 

1º Everson Jose Lemke 31134110 01 75 

2º Everson Jose Lemke 31134110 03 75 

3º João Maro Alberton 32272100 52 64 

4º Elielson Bestel 64178113 01 57 

5º Jean Carlos Franzoi 63074667 05 57 

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: CIÊNCIAS 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL 

1º Ari Langrafe Junior 64514415 01 64 

2º Renato de Paula Vitor  89159563 57 57 

3º Alair Redede Camati 32385532 02 57 

4º Tais Adams Gramowski 85941470 01 54 

5º Jefferson Farias de Cristo 61688340 01 50 

6º Maria Raquel A. Marodin 70373262 01 45 

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: BIOLOGIA 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL 

1º Jefferson Farias de Cristo 61688340 02 57 

2º Palmira Rodrigues Acosta Lopes 68178991 02 45 

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: EDUCAÇÃO FÍSICA 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL 

1º Luiz Anaro Binotto 37605620 03 75 

2º Luiz Anaro Binotto 37605620 02 75 

3º Marcos Antonio Fracaro 71870464 01 69 

4º Beatriz Batista Irala 56506470 97 62 

5º Eduardo Scherer 68072204 01 57 

6º Atair Ferreira Padilha Junior 69524486 90 54 

7º Cleyton Comarella 75679548 99 54 

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: FILOSOFIA 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL 

1º Edir Vieira 58457639 55 67 

2º Edir Vieira 58457639 54 67 

3º Alexandre Becker 61629939 01 60 

4º Ivanilson Brun 91972505 02 57 



 
 

 
 

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E DO ESPORTE 
 

  
 

5º Ademildo Felipe Correia 58848522 01 57 

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: FÍSICA 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL 

1º Claudio C. Messias 61270205 90 67 

2º Taciany K. Barth Zelak 77934332 54 57 

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: GEOGRAFIA 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL 

1º Hubert Georg Luduwig 35258434 01 75 

2º Danilo Henrique Martins 89839394 90 67 

3º Liriane Nunes Rios 66824691 02 67 

4º Rafael Alexandre Baume 61207260 01 62 

5º Rafael Alexandre Baume 61207260 02 62 

6º Jussara Ortiz 78065303 90 57 

7º Cristiane Chaves de Oliveira 75963513 90 57 

8º Iclea Ferreira Vicente 1182296 01 54 

9º Pedro Benedito de Souza 22238450 01 54 

10º Maria Alice de Oliveira Collere 45661326 01 54 

11º Deividi Riley Ferreira 61222740 01 50 

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: HISTÓRIA 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL 

1º Adão Aparecido Xavier 61991603 02 72 

2º Marcelo Angelo B. de Oliveira 49418256 90 69 

3º Hubert Georg Luduwig 35258434 03 60,5 

4º Gilmar David Schmitz 41863676 01 57 

5º Maria Alzira Souza Lara 60613516 01 54 

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: LEM - INGLÊS 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL 

1º Lisias Leandro Lenke 56197435 01 59 

2º Edilson José da Silva  45526658 01 57 

3º Luciane Marques Lourenço Leite Bobrowc 100037963 92 57 

4º Cleide Schindler 68322359 01 57 

5º Vanessa Dotto  76495106 01 54 

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: LEM - ESPANHOL 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL 

Não houve inscritos 

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO:  LÍNGUA PORTUGUESA 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL 

1º Rosa Elena Bueno  64665928 01 77 

2º Jefferson Felipe Jahnke 62649461 01 67 

3º Cleidi Schindler 68322359 02 57 

4º Silma Maria de Souza Morillas 64319744 99 57 

5º Luciane Marques Lourenço Leite Bobrowc 100037963 91 57 

6º Marcia Xavier Manezes 39286041 01 57 

7º Silma Maria de Souza Morillas 64319744 01 57 



 
 

 
 

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E DO ESPORTE 
 

  
 

8º Rita de Cacia Spanemberg Fischer 93222440 01 54 

 

DISCIPLINA/FUNÇÃO: MATEMÁTICA 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL 

1º Miguel Euripedes Amadeu  10979790 01 75 

2º Jarbas Sponholz de Almeida 60896186 01 57 

3º Crisleine Ester Paes 78080361 97 57 

4º Marcia Alves Dinis Rodrigues  94231035 89 57 

5º Andreia Dos Santos Gomes Piccinini 63905720 99 57 

6º Paula Tonini 81872902 90 57 

7º Marcelo Ferreira Martins 63223123 99 57 

8º Edisio Alves dos Anjos 83120851 03 55 

9º Marcia do Rocio Danielski Krainski 34808333 31 51 

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: PEDAGOGO 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL 

1º Rosmary Terezinha P.Donde 5006087 01 67 

2º Debora Aparecida da Silveira 67587936 01 64 

3º Sandra Tavares Grassi 68079934 02 57 

4º Joely Cristine Dorte 79066427 02 57 

5º Erica Luana de Lara Vaz 84982601 02 57 

6º Neodete Xavier de Lima 51174062 02 57 

7º Elza Barboza dos Santos 67361520 03 57 

8º Joselita R. da Silva 79103314 01 57 

9º Beatriz Rabello de Andrade 37438111 54 57 

10º Jose Luis Freires de Araújo 50759202 02 57 

11º Izabel Cristina D. Rhoden 134264950 01 57 

12º Leonilda de Lima 43268279 22 57 

13º Nillyane Ostrovski David  107402608 04 57 

14º Derbie Blodornkohler 102053664 01 57 

15º Ana Carla Willy Caldas 44809559 99 57 

16º Mari Estela D. Marcante 66007774 91 57 

17º Sandra Tavares Grassi 68079934 01 54 

18º Terezinha Guerra de Brito Brun 132437834 02 54 

19º Roberta Broda 101140431 04 54 

20º Silvania Barboza da Silva 64508920 97 51 

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: QUÍMICA 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL 

1º Etelvino V. Cavalcante Neto 43812491 91 57 

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: SOCIOLOGIA 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL 

Não houve inscritos 

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: TÉCNICO ADMINISTRATIVO – AGENTE EDUCACIONAL II 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL 

1º Ana Paola Pasqualin 71283488 01 92 

2º Andrea Chaves de Oliveira 43802020 01 81 

3º Patrícia Lourenço da Luz 66889238 01 81 



 
 

 
 

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E DO ESPORTE 
 

  
 

4º Giseli Fatima da Silva Machado 68353785 01 81 

5º Carlos Augusto Walesko 93141415 01 81 

6º Gracielle Camila Vargas Bispo 91131781 01 81 

7º Paulo Cesar Batista 51243439 02 80 

8º Iara Brotto 68466458 01 80 

9º Vagner Leites Tiera 81708312 01 80 

10º Joel Franscisco Dorte Junior 84790419 01 79 

11º Nizieli de Barros da Silva 124166780 01 79 

12º Valter Aparecido Gomes 44134012 01 77 

13º Adriana Chaves 58221279 01 77 

14º Niovana Coelho Harmam 72167317 01 77 

15º Fabio Santana Quareli 71972674 02 77 

16º Sandra Mara da Silva Carneiro Blunk 81872392 01 73 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E DO ESPORTE 
 

  
 

ANEXO II DO EDITAL N.º 82/2019 – GS/SEED 
 

NRE: ÁREA METROPOLITANA SUL 
 

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: DOCÊNCIA I 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL 

1º Elba Neri Moreira de Miranda 50452026 1 67 

2º Levi Mendonça de Lima 98861718 2 57 

3º Zeli dos Santos Diniz 63820288 1 50 

 

DISCIPLINA/FUNÇÃO: ARTE 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL 

1º Rene Gomes Scholz 20971959 1 82 

2º Rene Gomes Scholz 20971959 2 64 

3º Valdir Borges Martins 64382535 97 64 

4º Jaco Irineu de Pauli Junior 22218026 1 63,5 

5º Claudia Cristina dos Anjos 65534134 1 57 

6º Jaco Irineu de Pauli Junior 22218026 2 54 

7º Crislene Pereira dos Santos 73510538 90 45 

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: CIÊNCIAS 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL 

1º Elisiane dos Santos Rudek 42709646 1 77 

2º Renata Lucas Stowe 123269004 93 67 

3º Julio Cesar Costin 101768147 1 67 

4º Augustinho Carlo Tremea 63771961 1 62 

5º Fernanda de Souza Nunes 73855632 1 62 

6º Sandro Hrysyki 57413662 99 57 

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: BIOLOGIA 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL 

1º Julio Cesar Costin 101768147 2 67 

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: EDUCAÇÃO FÍSICA 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL 

1º Marcelo Nascimento Gueber 57421053 1 62 

2º Eliane Rabistek 60321671 1 59 

3º Allyson Keiti Takahashi 52089760 3 57 

4º Marcelo Wienskoski 67471857 1 57 

5º Janaina Cristina Stankovitz 132326436 2 57 

6º Luiz Fernando R. da Roza 36377445 1 45 

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: FILOSOFIA 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL 

1º Dirceu Alves do Carmo 45881520 4 54 

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: FÍSICA 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL 



 
 

 
 

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E DO ESPORTE 
 

  
 

1º Kaumer Ney dos S. Oliveira 83293438 2 57 

2º Marli do Rocio G. da Costa   60888213 1 57 

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: GEOGRAFIA 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL 

1º Marcia Cristiana Marciano 47073740 1 62 

2º Levi Mendonça de Lima 98861718 1 58,5 

3º Elenice Matucheski Claudino 47452155 91 57 

4º Anderson Therezio  73867592 99 57 

5º Thiago Boaventura 86219867 93 57 

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: HISTÓRIA 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL 

1º Elias Lourenço 46943260 1 54 

2º Nilton José Caroleski 45035611 1 50 

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: LEM - INGLÊS 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL 

1º Helenita Deitos 41902213 1 62 

2º Silvana da Silva Testa 45409791 2 62 

3º Maria de Oliveira Balieiro 62183578 1 62 

4º Iara Roberta Ferreira 65075563 1 57 

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: LEM - ESPANHOL 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL 

Não houve inscritos 

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: LÍNGUA PORTUGUESA 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL 
1º Elaine Terezinha Giunta 44086425 2 74 

2º Silvana Borst Hanysz 35844570 2 62 

3º Helenita Deitos 41902213 2 62 

4º Silvana da Silva Testa 45409791 3 62 

5º Maria de Oliveira Balieiro 62183578 2 62 

6º Maria Cristina Menck 17293621 22 57 

7º Adrianne Maia de Assis 52096456 2 57 

8º Iara Roberta Ferreira 65075563 2 57 

9º Francine Duarte Costa 78460920 53 57 

10º Rosenilda Fernandes Chagas 77981519 1 54 

 

DISCIPLINA/FUNÇÃO: MATEMÁTICA 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL 

1º Antonio Roberto Bastos 42841684 98 67 

2º Henrique Lidio 91314851 99 67 

3º Alan Carter Kullack 57125683 3 64 

4º Mauricio Rosa 43711130 1 63,5 

5º Alice Fatima Silva Cargnin 49044771 1 57 

6º José Alexandre Pereira Neto 55154759 99 57 

7º Gilmara da Silva Paulino 53449930 1 57 



 
 

 
 

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E DO ESPORTE 
 

  
 

8º Mauricio Rosa 43711130 2 57 

9º Cleriston Guerreiro Zollner 79954373 91 57 

10º Silvestre Costa 88693370 90 57 

11º Claudinei Luiz Fernandes 84812145 55 54 

12º Luciana Alexandre Barbosa 67653173 1 53 

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: PEDAGOGO 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL 

1º Marli Aparecida M. Felipetto 46178343 1 77 

2º Lorena Maria Laskoski 78467681 1 70,5 

3º Renata Lucas Stowe 123269004 94 67 

4º Miriana Pereira de S. Garcia 123645111 92 67 

5º Geovana do P. Reichardt 64708171 2 63,5 

6º Geovana do P. Reichardt 64708171 3 58,5 

7º Elizete Aparecida Silva 55379912 3 57 

8º Vanda Maria Reichardt  58846694 1 57 

9º Vanda Maria Reichardt  58846694 2 57 

10º Marcia Cristina de Paula 67901118 1 57 

11º Zaqueu Lucio do Nascimento 63990655 90 57 

12º Edison Luis Biscaia 60503966 1 57 

13º Debora Cristina Holm Rosa 65338017 1 57 

14º Eliane Valoto Gonçalves 90456202 55 57 

15º Jossineli M. de Almeida 63027260 2 57 

16º Zeliane Iurko de Souza 83059320 91 57 

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: QUÍMICA 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL 

1º Rosangela da Silva Antunes 38457500 1 57 

2º Rosana Ap. Dias Tremea 66864871 1 57 

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: SOCIOLOGIA 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL 

1º Soraya Trevizani de Castro 49090099 1 57 

Desclassif. Mario Celso Pasqualin 48268676 1 Desclassificado 

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: TÉCNICO ADMINISTRATIVO – AGENTE EDUCACIONAL II 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL 

1º Marlete da Costa Reinauer 67442164 1 96 

2º Marcelo Ferreira da Silva 74007481 1 84,5 

3º Maria Helena E. Grunow 41641304 1 81 

4º Paulo Costa Tavares 83644923 1 79 

5º Cleusane Sforça Lima 47709890 1 77 

6º Marcia Mara Albertasse Reis 53476848 1 77 

7º Maria Aparecida Schiessl 45041212 97 76 

8º Cicera Rosangela B. de Araújo Ferreira 67175700 2 60 

 
 
 
 
 
 



 
 

 
 

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E DO ESPORTE 
 

  
 

ANEXO III DO EDITAL N.º 82/2019 – GS/SEED 
 

NRE: CAMPO MOURÃO 
 

DISCIPLINA/FUNÇÃO: DOCÊNCIA I 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL 

1º Edivana Cassia Munhós Suriano 68977711 01 64 

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: ARTE 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL 

1º Rosa Alice Loquetti 36313925 90 57 

2º Fernanda Xavier S. M Barbosa 75158327 02 57 

3º Rosineide Aurélio  40365524 01 55 

4º Kelly Cristina Marinho Umbelino 72801679 56 50 

5º Edevaldo Alves de Almeida  34380651 04 37 

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: CIÊNCIAS 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL 

1º Marlucia Aparecida P. Lima 97887519 01 54 

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: BIOLOGIA 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL 

Não houve inscritos 

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: EDUCAÇÃO FÍSICA 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL 

1º Carlos Antonio Izidoro Koch 31128480 01 62 

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: FILOSOFIA 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL 

1º Douglas Fernando Blanco 94770505 04 57 

2º Wesley Ribeiro F. dos Santos 96424990 01 41 

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: FÍSICA 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL 

1º Jardel Santos Cipriano 71434451 91 67 

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: GEOGRAFIA 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL 

1º Maria Aparecida R. Almeida 35706739 01 59 

2º Maria Nelci Togni Simão 35633332 02 54 

3º Cícero Pereira de Souza 109193712 53 50 

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: HISTÓRIA 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL 

1º Alexandre Arienti Ramos 101594149 01 67 

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: LEM - INGLÊS 



 
 

 
 

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E DO ESPORTE 
 

  
 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL 

1º Maria Aparecida Tazinazzo 41955295 01 57 

2º Rosinalva Ordonia da Silva 53456731 01 55 

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: LEM - ESPANHOL 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL 

Não houve inscritos 

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO:  LÍNGUA PORTUGUESA 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA 
FINAL 

1º Luciene Aparecida S. Uller 39479940 02 65 

2º Edivana Cassia M. Suriano 68977711 02 60 

3º Maria AparecidaTazinazzo 41955295 02 57 

4º Janislei Arlete Dala R. Silva 34407002 01 57 

5º Maria Claudia Ramos 80423292 02 57 

6º Rosinalva Ordonia da Silva 53456731 01 50 

 

DISCIPLINA/FUNÇÃO: MATEMÁTICA 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL 

1º Célia Maria Czerpicki Saiki 42100676 02 62 

2º Sirlei Aparecida R. Velozo 76732795 01 57 

3º Angelita Oliveira Nascimento 52237513 01 54 

4º Marcelo Vieira da Cruz 57784709 94 54 

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: PEDAGOGO 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL 

1º Keller Vanessa M. da Silva 51740297 01 75 

2º Marli Geralda de Souza 40259104 02 62 

3º Marcia Regina Lima Rinaldo 35789561 01 57 

4º Regiane Aparecida de Souza 67903110 01 57 

5º Keller Vanessa M. da Silva 51740297 52 54 

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: QUÍMICA 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL 

1º Angelita Oliveira Nascimento 52237513 02 50 

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: SOCIOLOGIA 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL 

Não houve inscritos 

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: TÉCNICO ADMINISTRATIVO – AGENTE EDUCACIONAL II 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL 

1º Angela Leonor da Silva 40591052 02 84.5 

2º Marcia Messas Avena 41651466 01 81 

3º Thaia do Carmo Calderon 89142601 01 77 

 
 
 



 
 

 
 

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E DO ESPORTE 
 

  
 

ANEXO IV DO EDITAL N.º 82/2019 – GS/SEED 
 

NRE: CASCAVEL 
 

DISCIPLINA/FUNÇÃO: DOCÊNCIA I 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL 

1º Margarete Aparecida Nath Braga 43172875 01 82 

2º Mauro Moreira Gabardo 34099421 01 77 

3º Juliana Aparecida Poroloniczak 73108500 01 77 

4º Vanusa de Souza 61533397 01 72 

5º Elisete dos Santos Graupner 16414182 02 62 

6º Vera Lucia Rodrigues da Fonseca 31405912 02 62 

7º Maristela Dias de Miranda 66848752 02 62 

8º Mariza Gomes de Oliveira Silva 60828377 02 57 

9º Luceide Gorete Thibes 41694327 01 57 

10º Andréa da Nóbrega Barbosa 68960967 01 57 

11º Hosana Mateus Dias 86214750 02 57 

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: ARTE 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL 

1º Eliete Salvetti Denardi 69364934 02 75 

2º Eliete Salvetti Denardi 69364934 01 72 

3º Silvana Luiza Cadore Zanatta 41842733 21 68 

4º Thiago Gilce Hotz Kalschne 89878195 94 57 

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: CIÊNCIAS 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL 

1º Viviane Carla Costa 68299500 94 67 

2º Eduardo Henrique Keller Marcondes 80583427 91 67 

3º Lucimar Aparecida Pagliosa 42074314 93 64 

4º Renilda Adevânia Borges 64988905 02 62 

5º Marilene Tonin Scherer 52875242 91 57 

6º Rosenilde Longen 84714054 96 57 

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: BIOLOGIA 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL 

1º Lucimar Aparecida Pagliosa 42074314 92 67 

2º Alessandra Costa Carrito Bobato 49912331 02 64 

3º Marcia Diane da Silva 86473976 03 64 

4º Rosenilde Longen 84714054 95 57 

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: EDUCAÇÃO FÍSICA 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL 

1º Diogenes Antonio Tonini 36092289 01 80 

2º Janaína Arenas 58108405 01 72 

3º Deliane Paula Effgen 65618680 01 69 

4º Zilda de Oliveira Mota 41393572 02 62 

5º Silvânia Lucia Magri Zanella 41605286 01 57 

6º Afonso Almeida Gonçalves 21763144 92 54 

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: FILOSOFIA 



 
 

 
 

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E DO ESPORTE 
 

  
 
CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA 

FINAL 

1º Helio Clemente Fernandes 57379170 97 72 

2º Franciele Krindges Vieira 81693315 01 69 

3º Daniela Bidin Diehl 75804784 02 67 

4º Adriana Maria da Silva 70016141 02 64 

5º Ciliane Aparecida Gomes Barizon 82796118 01 57 

6º Anna Cecilia Amaral Branco da Silva Scheffer 43279173 01 57 

7º Fernanda Franciele Krasota M. Fernandes 98336800 03 57 

8º Luciano Corbari do Nascimento 57672773 02 50 

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: FÍSICA 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL 

Não houve inscritos 

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: GEOGRAFIA 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL 

1º Luis Carlos Braga  84793981 02 74 

2º Ivalda Ferreira de Moraes 69072410 01 72 

3º Silvana Severino da Silva 86630460 02 64 

4º Cesar Augusto Lustosa 75431090 02 64 

5º George Bednarczuk 42094285 01 62 

6º Carla Andreia Favretto da Silva 77036318 90 57 

7º Carla Andreia Favretto da Silva 77036318 91 57 

8º Maria Nazaré Jurumenha  47878039 02 54 

9º Ivanete Galter 58376310 01 54 

10º Andre Fernando Siezemel 132192235 01 54 

11º Danila de Angeli 83680180 54 54 

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: HISTÓRIA 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL 

1º Helio Clemente Fernandes 57379170 01 87 

2º Lucia Longoni 39566591 21 72 

3º Pedro Alves  48656293 01 69 

4º Lucia Longoni 39566591 01 68 

5º José Carlos Batista 53046720 01 57 

6º Luciano Corbari do Nascimento 57672773 01 54 

7º Veronice de Souza Romero 76330050 01 50 

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: LEM - INGLÊS 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL 

1º Terezinha Aparecida Theinl de Lima 49210213 01 72 

2º Fernanda Pedrita Vicenti 70435055 01 67 

3º Leila Adriana Virtuoso de Souza 42359475 02 62 

4º Iana Mara Steuernagel 57569689 02 59 

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: LEM - ESPANHOL 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL 

1º Luciane Watthier 87157903 90 74 

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: LÍNGUA PORTUGUESA 



 
 

 
 

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E DO ESPORTE 
 

  
 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL 
1º Margarete Aparecida Nath Braga 43172875 03 93 

2º Euzaide Claro Da Silva Da Luz 35661239 01 72 

3º Lúcia Aparecida Bento 57682388 01 72 

4º Vanusa De Souza  61533397 02 72 

5º Viviane Bordin Luiz 40128689 01 69 

6º Luciana Aparecida Bravim Macarini 81620768 02 67 

7º Denise Aparecida Filimberti 13681031 02 62 

8º Keli Cristina Rosa 42488127 02 57 

9º Iana Mara Steuernagel 57569689 01 55 

 

DISCIPLINA/FUNÇÃO: MATEMÁTICA 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL 

1º Patrícia Aparecida de Oliveira Drechmer 59075780 01 81 

2º Marilene Tonin Scherer 52875242 90 72 

3º Amarildo de Paula Leite 42377899 01 72 

4º Elisete dos Santos Graupner 16414182 01 62 

5º Ivanete da Costa Semim 58373630 02 62 

6º Cesar Frederico Confortin 63384879 01 62 

7º Anacleto Ortigara 49571488 03 59 

8º Ana Cássia de Oliveira Fiorelli 59075020 01 59 

9º Ana Cassia de Oliveira Fiorelli 59075020 02 59 

10º Paulo Henrique Revesso Vieira 75621400 02 57 

11º Angela Andreia Delazeri Dutra 52264731 01 54 

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: PEDAGOGO 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL 

1º Margarete Chimiloski Dolla 44478137 01 87 

2º Jakeline Goldoni 59472500 01 78 

3º Juliana Aparecida Poroloniczak 73108500 02 77 

4º Ana Paula Andre  57688513 01 72 

5º Iolinda Rodrigues de Almeida Dal Molin 34830959 01 68 

6º Iolinda Rodrigues de Almeida Dal Molin 34830959 02 68 

7º Daniela Pereira Zanellato 66087514 01 68 

8º Márcia da Silva Magalhães Debiazi 79840785 01 67 

9º Mauro Moreira Gabardo 34099421 02 62 

10º Maria Luiza Gonçalves de Lima Goedert 31144302 02 62 

11º Maristela Dias de Miranda 66848752 01 62 

12º Taisa Pilatti Tessari 60691967 01 62 

13º Vera Lucia Pires Bressan 42411876 01 57 

14º Valeria Cristina de Carvalho Mello 47706777 01 57 

15º Alexandra Zulin Fernandes Colognese 41262257 01 57 

16º Ana Paula Noffre 44241528 01 57 

17º Daniela Pereira Zanellato 66087514 02 57 

18º Fernanda Sacomori Candido Pedro 53294499 03 57 

19º Aryadny Neubauer 70712520 05 57 

20º Ionara Regina de Matos 110802668 01 57 

21º Eliane Alves dos Santos 59143123 01 57 

22º Gisele Cristina Branco Kulba 74019587 02 57 

23º Hosana Mateus Dias  86214750 01 57 

24º Tania Mara Rossi Ferreira Piva 42058394 02 54 



 
 

 
 

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E DO ESPORTE 
 

  
 
25º Valéria Tudisco Romari 73557313 01 54 

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: QUÍMICA 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL 

1º Sandra Maria Castaman Francener 69977901 91 67 

2º Silvana Teresinha Castaman 69977987 01 67 

3º Terezinha Giomo Catuzo 58182249 01 62 

4º Renilda Adevania Borges 64988905 01 62 

5º Silvana De Fátima Carara 70275554 01 62 

6º Suzamara Baldissera Confortin 72378849 01 62 

7º Lexandra Novaki 80057199 01 61 

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: SOCIOLOGIA 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL 

1º Marilu Chaves Catusso 52033675 01 67 

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: TÉCNICO ADMINISTRATIVO – AGENTE EDUCACIONAL II 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL 

1º Lorisete do Nascimento Aragão 79467930 01 99 

2º Alexandre Martins 69878180 01 88,5 

3º Carmen Lúcia de Souza Canova 86354934 01 81 

4º Gilvanio de Abreu Teza 48715656 01 81 

5º Sirvania dos Antos Fonseca Marques 47988136 01 81 

6º Valentin Lopes 44829762 02 81 

7º Fabiana Godinho 73526361 01 81 

8º Erivaldo Marques 71297004 01 81 

9º Veronice Alves Baldin 79604372 01 81 

10º Sheila Cristina de Oliveira 81837031 01 81 

11º Luana Paula Leonardi Seibert 89490642 01 81 

12º Tatiane Simoni 82818405 01 81 

13º Indianara Deconto Frizon 84315125 01 81 

14º Marcon Antonio Meneguetti de Araújo 57401338 01 80 

15º Angela Maria Rosa 56794913 01 80 

16º Eldra Cristina Gonçalves de F. Sequinel  42929417 97 79 

17º Amarildo do Carmo Silva 44164825 01 79 

18º Denise Pereira da Cruz Marques 61648143 01 79 

19º Fabíola da Silva Altino 79604658 01 79 

20º Silvana Rodrigues da Fonseca 55050325 01 78 

21º Cris Jerusa de Campos 78097183 01 78 

22º Josiane Aparecida Marcato 74032230 01 77 

23º Josiane Maria de Lima  79581941 02 60 

24º Nelci Taborda  56379436 01 54 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E DO ESPORTE 
 

  
 

ANEXO V DO EDITAL N.º 82/2019 – GS/SEED 
 

NRE: CURITIBA 
 

DISCIPLINA/FUNÇÃO: DOCÊNCIA I 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL 

1º Eloina Alves dos Santos 45235629 1 72 

2º Regiane Macanhan 61600477 99 72 

3º Rosimar Colucci Arrais 37516805 2 57 

Desclassif. Elissandra Neri de Menezes 102711394 1 Desclassificada  

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: ARTE 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL 

1º Marcia Regina Mocelin 80335008 2 79 

2º Marilza Ferreira da Silva 128354077 3 72 

3º Herotides Aparecida dos Reis 45540480 2 57 

4º Edina Honorato Goncalves 68644305 1 54 

5º Edina Honorato Goncalves 68644305 97 54 

6º Marciela Scherdien Maske 126553315 3 54 

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: CIÊNCIAS 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL 

1º Lindomar Goncalves dos Santos 10762294 2 75 

2º Rosilene Anevan Fagundes 44646609 2 62 

3º Josmaria Aparecida de Camargo 52987725 97 62 

4º Nilton Cesar Cardoso dos Santos 89178134 2 57 

5º Andre Eduardo Sutil 91190109 3 57 

6º Felipe Caceres de Oliveira 100902010 2 57 

7º Felipe Augusto Marqueno Maurutto 81548790 56 55 

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: BIOLOGIA 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL 

1º Ana Cristina Yamamoto 47014549 3 72 

2º Regiane Macanhan 61600477 1 57 

3º Christiane Ferreira Rosa 55610436 93 54 

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: EDUCAÇÃO FÍSICA 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL 

1º Valeria Lenharo Longo 59957112 1 72 

2º Alexandra Mara Fiori 47145180 2 62 

3º Ednei Lisboa 97000123 1 62 

4º Katia Camargo de Franca Schmidt 46018613 92 57 

5º Josemar de Cristo Bandeira 58368660 91 57 

6º Juliana Vasconcelos Tomaz da Silva 63125962 90 57 

7º Fernanda Aparecida Moreira 65272776 1 57 

8º Ariane Souza dos Santos 88768019 97 57 

Desclassif. Marcelo Nascimento Gueber 57421053 1 Desclassificado  

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: FILOSOFIA 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL 



 
 

 
 

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E DO ESPORTE 
 

  
 

1º Selma de Fatima Bonifacio Colodel 42269050 1 82 

2º Wilson Jose Vieira 66077950 2 79 

3º Sergio Roberto Tosette 42795739 91 57 

4º Jairo Bastos de Santana 98166130 1 54 

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: FÍSICA 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL 

1º Natel Marcos Ferreira 55741018 2 67 

2º Sara Ferreira Otero 71946738 1 57 

3º Francisco Gasparin Neto 69637299 91 57 

Desclassif. Kaumer Ney dos Santos Oliveira 83293438 3 Desclassificado  

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: GEOGRAFIA 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL 

1º Marconi Burgath 32042139 2 72 

2º Regina Maria Erthal 20819480 3 62 

3º Olinda Soares Fernandes de Jesus 72770293 1 62 

4º Olinda Soares Fernandes de Jesus 72770293 96 62 

5º Victor Machado de Toledo 142170515 1 60 

6º Antonio Robson Picoli 33543590 1 57 

7º Valeria Moreira da Silva Steyding 82726748 1 57 

8º Marta Trech Martinelli 100239850 1 57 

9º Mariangela de Oliveira Rosa 59923730 99 57 

10º Carolina do Pilar de Araújo Iankoska 76439818 93 57 

11º Eduardo Goncalves 108604212 91 57 

12º Silvana Soares 100709503 2 57 

13º Hecilda Aparecida Carneiro Santos 35785930 99 54 

14º Cleice Aparecida de Abreu Lima Furiato 57493933 1 54 

15º Aline Conceição da Costa de Chaves 104929257 3 54 

16º Eduardo Goncalves 108604212 90 54 

17º Marcos Leonardo Colpani 84024198 2 54 

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: HISTÓRIA 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL 

1º Cleusa Maria Fuckner 39250306 3 77 

2º Wilson Jose Vieira 66077950 1 75 

3º Marcia Gianelli Lauro 51948238 1 72 

4º Leslie Luiza Pereira Gusmao 53942750 1 69 

5º Rudimar Gomes Bertotti 82570063 4 67 

6º Marco Antonio Pelike 39634970 1 62 

7º Roberto Carlos Carissimi 59027557 21 59 

8º Marconi Burgath 32042139 1 57 

9º Sergio Roberto Tosette 42795739 90 57 

10º Marcia Gianelli Lauro 51948238 2 57 

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: LEM - INGLÊS 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL 

1º Miriam Teixeira de Oliveira 32259430 1 63,5 

2º Jose Adilson Leite Ribeiro 80207131 1 62 

3º Tania Lecink Marques 43154990 1 62 

4º Cleyton Acácio Rosa 98939890 90 54 



 
 

 
 

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E DO ESPORTE 
 

  
 

5º Cassandra dos Santos Paiva 71427285 92 25 

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: LEM - ESPANHOL 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL 

1º Marcia Cristina Lanzarini 53617417 1 62 

2º Juan Pereira de Oliveira 75020724 92 57 

3º Rodrigo Cesar Sansana 69935869 1 57 

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: LÍNGUA PORTUGUESA 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL 

1º Jucilene Maria Martins Lampa 50376206 1 87 

2º Cleia da Rocha 91712393 4 77 

3º Denise Aparecida Schwening 34528250 1 62 

4º Denise Aparecida Schwening 34528250 2 62 

5º Sirineu Zanchi Medeiros de Witt 58637483 21 60 

6º Claudia Negime Elias 37076724 3 57 

7º Rose Marie do Rocio Bittencourt Dias 51440218 1 57 

8º Ana Lucia Ribas 51698576 1 57 

9º Ana Lucia Ribas 51698576 2 57 

10º Juan Pereira de Oliveira 75020724 93 57 

11º Rodrigo Cesar Sansana 69935869 2 57 

12º Patrícia Ingrisani Branco 66228460 2 50 

13º Luci de Fatima Portela Soares 43999621 2 48 

Desclassif. Leia Andreata Ceccon 38313940 3  Desclassificada  

 

DISCIPLINA/FUNÇÃO: MATEMÁTICA 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL 

1º Martha Margareth Aumann Sarda  51391721 1 72 

2º Tatiana Laiz Freitas da Fonseca de Oliveira 44047985 1 67 

3º Wagner Alexandre do Amaral 38585509 1 62 

4º Wagner Alexandre do Amaral 38585509 97 62 

5º Vera Lucia da Silva 45569675 2 62 

6º Elem Ribeiro do Valle Poiani 54020228 1 62 

7º Lindomar Goncalves dos Santos 10762294 1 57 

8º Claire Fatima Sachet Ramos 49029012 1 57 

9º Joelson Hilario 45433609 2 57 

10º Joelson Hilario 45433609 3 57 

11º Luciana Dal-Degan 060036900 52 57 

12º Sara Ferreira Otero 71946738 2 57 

13º Eslaine Rodrigues Moreira 72223560 1 57 

14º Lorene Ferreira 109119458 88 57 

15º Renato Zeni Fagundes 83307714 1 57 

16º Edson de Azevedo 77753206 99 57 

17º Sandro Soares da Silva 55652384 1 54 

18º Sandro Soares da Silva 55652384 2 50 

Desclassif Crisleine Ester Paes Pinto 78080361 1 Desclassificada 

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: PEDAGOGO 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL 

1º Maria Cristina Elias Esper Stival 40466835 1 82 



 
 

 
 

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E DO ESPORTE 
 

  
 

2º Rozane de Fatima Zaionz da Rocha 53675379 1 77 

3º Aline Chalus Vernick Carissimi 72800028 1 70 

4º Michele Paitra Alves dos Santos 65497433 1 67 

5º Julia do Carmo Pabst Scholochuski Cardoso 80318480 53 67 

6º Virginia do Carmo Pabst Scholochuski 80318448 89 67 

7º Celia Regina Julião dos Santos 47057060 1 62 

8º Eliane Vieira dos Santos 35759786 1 57 

9º Angela Maria Kogut 35656863 1 57 

10º Rose Maria Zaionz da Rocha Carvalho 45288404 3 57 

11º Viviane Aparecida Carvalho 67177614 1 57 

12º Celia Regina Da Cruz 12899475 4 57 

13º Adriana Bruginski 58262617 1 57 

14º Joseane dos Santos 86683091 1 57 

15º Joseane dos Santos 86683091 97 57 

16º Anabel do Nascimento Adao 76510083 1 57 

17º Luana Porto 81840369 2 57 

18º Ivani de Oliveira Ferreira 48262244 53 54 

19º Karina Talisin de Souza Wincardt 71602222 1 54 

20º Tatiane dos Santos Tavares 132085854 2 54 

21º Meire Donata Balzer 49350856 1 44 

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: QUÍMICA 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL 

1º Geraldo Jose Budel 34153310 1 72 

2º Geraldo Jose Budel 34153310 2 72 

3º Patrícia Correa Wasilewski Kluthcovsky 70126729 99 57 

4º Heidi Mara dos Santos Eiglmeier 88846117 91 57 

5º Heidi Mara dos Santos Eiglmeier 88846117 92 57 

6º Donizete de Souza 43247913 1 53 

7º Rodrigo Otavio Gasparin Bueno 72661001 1 53 

8º Rodrigo Otavio Gasparin Bueno 72661001 89 53 

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: SOCIOLOGIA 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL 

1º Mario Celso Pasqualin 48268676 89 57 

2º Jose Aparecido De Oliveira Pires 98552120 99 57 

3º Lislaine Mara Da Silva Guimaraes 79270121 2 54 

4º Carlos Eduardo Christ 35844511 1 37 

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: TÉCNICO ADMINISTRATIVO – AGENTE EDUCACIONAL II 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL 

1º Lilia Olinek Zonta 18373130 39 81 

2º Joseane Cunico Bonatti 40910964 39 81 

3º Gisele Cristina Godzinski 75321414 1 81 

4º Leandro Antonio Bednarz 51411781 1 81 

5º Marinei Aparecida de Andrade 59040260 1 81 

6º Erico Pedro Caprioli 76547823 1 81 

7º Claudineia Laurindo da Silva 80153864 1 81 

8º Aroldo Gabriel de Oliveira Junior 37745081 1 80 

9º Dejanir Ferreira Junior 42503169 2 80 

10º Rosangela de Fatima Kalinoski Siqueira 47710340 1 80 



 
 

 
 

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E DO ESPORTE 
 

  
 

11º Rosimeire Elias Camargo Bednarz 61329501     1 80 

12º Simone Pereira Fernandes de Oliveira 51865006 3 80 

13º Samira Maria Henriques Saleh Oliari 30685865 1 79 

14º Edson Frades Roseno 110606699 1 79 

15º Luciano Marcelino Cordeiro 60912491 1 79 

16º Marcos Aurelio de Oliveira 70164078 97 78 

17º Sandra Moreira 54086865 1 77 

18º Sandra Regina Golinski Pedrozo 53616143 1 77 

19º Maycon Jose Madeira 84240036 1 74 

20º Paula Regina de Mattos 59960458 1 70 

21º Angelica Barboza 60486646 1 58 

22º Maria Eunice Cardoso Sturiao 48991262 2 56 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E DO ESPORTE 
 

  
 

ANEXO VI DO EDITAL N.º 82/2019 – GS/SEED 
 

NRE: FOZ DO IGUAÇU 
 

DISCIPLINA/FUNÇÃO: DOCÊNCIA I 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL 

1º Cristiane de Bastiani Balla 69263895 01 72 

2º Luiza Franco Duarte 81757984 01 67 

3º Dircélia Leite da Silva Gonçalves 53627986 01 57 

4º Vanessa Silva Jeremias 67042433 01 57 

5º Vanessa Silva Jeremias 67042433 02 57 

6º Janaina Pastorello Soares Pereira 77559035 01 57 

7º Kamilla de Souza Bartiko 83233281 01 57 

8º Tania Maria Migliorança 20089130 01 54 

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: ARTE 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL 

1º Ivanilda Fernandes da Silva 37465771 02 80 

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: CIÊNCIAS 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL 

1º Maurício Takahashi dos Santos 77035940 01 65 

2º Ailton Machado da Cruz 78099739 90 64 

3º Neura Rosa Frassetto 50805336 01 62 

4º Maristela Piotrowski Santos 51062663 02 62 

5º Alcides Matias da Silva 62259434 02 62 

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: BIOLOGIA 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL 

1º Ailton Machado da Cruz 78099739 91 64 

2º Maristela Piotrowski Santos 51062663 01 59 

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: EDUCAÇÃO FÍSICA 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL 

1º Hamilton Cezar Angelini 41097256 52 57 

2º Tânia Thomas 45843696 90 57 

3º Marcia Magalhães Angelini 52993776 01 57 

4º Claudia Batista dos Santos 79905739 03 57 

5º Angela Cristine Paetzold 49778929 01 54 

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: FILOSOFIA 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL 

1º Paulo Henrique Gonçalves 42396117 01 59 

2º Dayane Aparecida Dias de Souza 102770617 03 57 

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: FÍSICA 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL 

Não houve inscritos 

 
 



 
 

 
 

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E DO ESPORTE 
 

  
 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: GEOGRAFIA 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL 

1º Marilucia Ben dos Reis 73088577 99 77 

2º Maria Lucivane de Oliveira Morais 100293153 02 67 

3º Nereida William Peter Braz 86663686 02 62 

4º Nereida William Peter Braz 86663686 01 59 

5º Zenaide Maria Barea 43288261 01 57 

6º Martinho Batista Donel 68852552 52 54 

7º Kelen Roman Fernandes 76606706 01 54 

8º Kelen Roman Fernandes 76606706 02 54 

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: HISTÓRIA 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL 

1º Elisete Breier Matias da Silva 77721410 01 62 

2º Joanita Pereira de Souza 46587570 04 57 

3º Eloir Queiroz Pichek 44578964 98 57 

4º Elisson Rene Bottega 88484142 01 54 

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: LEM - INGLÊS 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL 

1º Jeane Bernadete Braun 43594877 03 57 

2º Greice de Lima Cardoso 76145148 03 54 

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: LEM - ESPANHOL 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL 

1º Veridiana Antoniazzi Lucini 69825966 97 57 

2º Silvia Model de Oliveira Schweig 86862646 06 54 

3º Viviane Cristiane de Souza 66905888 02 43 

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: LÍNGUA PORTUGUESA 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL 

1º Malgarete Terezinha Acunha Linhares 70987643 01 72 

2º Magda Regina Pereira Burgath 45707520 01 62 

3º Magda Regina Pereira Burgath 45707520 02 62 

4º Viviane Cristiane de Souza 66905888 01 43 

 

DISCIPLINA/FUNÇÃO: MATEMÁTICA 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL 

1º Marcio Cezar Diehl 62221992 97 67 

2º Alcides Matias da Silva 62259434 01 62 

3º Silvia Leticia Ludke 69711995 01 62 

4º Maria de Fátima Vaz dos Santos 40511610 01 59 

5º Luiz Carlos Carneiro 22558595 53 57 

6º Doraci Aparecida dos Anjos Viana 42997161 01 57 

7º Luciane de Araújo 53384641 01 57 

8º Sidinei Melquiades 86647125 01 57 

9º Gilmar Serafin Batista 43453033 01 54 

10º Graciela Siegloch Lins 91679019 02 54 

 
 



 
 

 
 

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E DO ESPORTE 
 

  
 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: PEDAGOGO 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL 

1º Aramis Pereira de Carvalho Filho 208224581 02 57 

2º Diva Stahl 50111741 52 57 

3º Angelita José Fernandes dos Santos 59801120 01 57 

4º Luciane Cristina Silva 75450508 90 57 

5º Luciane Cristina Silva 75450508 91 57 

6º Marcio Andre Braga do Rosário 61865934 01 54 

7º Danielle Severo Scherer 85642863 03 54 

8º Marcio Andre Braga do Rosário 61865934 02 50 

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: QUÍMICA 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL 

Não houve inscritos 

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: SOCIOLOGIA 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL 

Não houve inscritos 

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: TÉCNICO ADMINISTRATIVO – AGENTE EDUCACIONAL II 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL 

1º Adriana Terezinha Fantinel da Silva 62287845 01 81 

2º Marcio Santos Ribeiro 70460831 01 81 

3º Lurdes Von Muhlen 39574306 01 80 

4º Adriane Aparecida da Costa 57519142 01 78 

5º Ana Paula Araújo Magalhães 96561024 01 78 

6º Sirlei Fernandes Lisboa 51577779 01 77 

7º Ismere Alves de Oliveira Raimundo 69442510 01 77 

8º Marilei Foletto 67330390 01 77 

9º Damiane da Silva 72434978 01 77 

10º Fernanda da Silva Pumi Alliana 65093456 01 77 

11º Isabel Severino da Silva 45126889 01 74 

12º Marcos Magno Mora 56441212 01 70 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E DO ESPORTE 
 

  
 

ANEXO VII DO EDITAL N.º 82/2019 – GS/SEED 
 

NRE: JACAREZINHO 
 

DISCIPLINA/FUNÇÃO: DOCÊNCIA I 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL 

Não houve inscritos 

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: ARTE 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL 

1º Magali de Fatima Flore 133581278 01 54 

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: CIÊNCIAS 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL 

1º Dulce de Andrade Pinheiro 40240462 02 62 

2º Amanda Nogueira Rosa 74048749 02 57 

3º Ligianne Baggio 86196441 02 57 

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: BIOLOGIA 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL 

Não houve inscritos 

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: EDUCAÇÃO FÍSICA 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL 

Não houve inscritos 

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: FILOSOFIA 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL 

Não houve inscritos 

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: FÍSICA 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL 

Não houve inscritos 

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: GEOGRAFIA 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL 

1º Roberto Hussen Fawaz 41834951 05 57 

2º Filipe Luiz dos Santos Rosa 142532220 01 57 

3º Adilson Silva de Araújo 54913214 99 54 

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: HISTÓRIA 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL 

1º Wanderley Alves de Souza 58862185 01 57 

2º Adriana Ribeiro Franca 66312747 97 57 

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: LEM - INGLÊS 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL 

1º Adriana B. Helbel Altivater 53498710 02 62 



 
 

 
 

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E DO ESPORTE 
 

  
 

2º Joyci Gabriel de Oliveira 76347786 01 57 

3º Moisés do Nascimento 85642642 01 57 

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: LEM - ESPANHOL 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL 

Não houve inscritos 

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: LÍNGUA PORTUGUESA 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL 
1º Luiz Antonio X. Dias 83033851 55 77 

2º Adriana B. Helbel Altvater 53498710 03 62 

 

DISCIPLINA/FUNÇÃO: MATEMÁTICA 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL 

1º Roberto Gualter de Oliveira 35162178 01 63,5 

2º João Paulo Chiarotti 81966176 94 57 

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: PEDAGOGO 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL 

1º Josiane F. da S. Colodel 49755457 01 57 

2º Eliana C. Miranda Ricardo 142172704 01 54 

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: QUÍMICA 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL 

Não houve inscritos 

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: SOCIOLOGIA 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL 

Não houve inscritos 

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: TÉCNICO ADMINISTRATIVO – AGENTE EDUCACIONAL II 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL 

1º Flávio Bonifácio de Oliveira 53427448 01 99 

2º Claudio A. Felix de Vico 70536900 01 81 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E DO ESPORTE 
 

  
 

ANEXO VIII DO EDITAL N.º 82/2019 – GS/SEED 
 

NRE: LARANJEIRAS DO SUL 
 

DISCIPLINA/FUNÇÃO: DOCÊNCIA I 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL 

1º Elizete Zuchinali Bavaresco  59235214 01 62 

2º Josiane Padilha da Silva 64387057 01 62 

3º Marilucia Dalmolin Postingher 57689862 01 57 

4º Simone Alves Badotti 61132740 01 57 

5º Marcia Ap Segobio 73203465 01 57 

6º Terezinha Roxa 16545350 91 54 

7º Stela Maris da Cunha 57725672 99 54 

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: ARTE 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL 

1º Nemora Damiani 96227540 3 57 

2º Rosilene Ap Chagas  43742574 91 54 

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: CIÊNCIAS 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL 

1º José Olivo Refosco  21736627 91 57 

2º Noeli de F.Ferreira Sobrinho 41799315 02 57 

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: BIOLOGIA 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL 

Não houve inscritos 

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: EDUCAÇÃO FÍSICA 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL 

1º Jaques Douglas Carrador 43661205 01 72 

2º Andréia Salete Zanin 45632555 01 62 

3º Michel Giacomini 71583058 01 55 

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: FILOSOFIA 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL 

1º José Ferreira Sobrinho 83053925 99 67 

2º Fabiano Franco de Andrade 83948930 92 57 

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: FÍSICA 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL 

Não houve inscritos 

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: GEOGRAFIA 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL 

1º Patrícia dos Santos 86230372 89 60 

2º Olivir Gavlik 53450296 90 57 

3º Jean Carlos Justi 77792252 91 54 

 



 
 

 
 

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E DO ESPORTE 
 

  
 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: HISTÓRIA 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL 

1º Lucia Alma Muller 42829153 01 62 

2º Olga Drabecki 64387340 01 62 

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: LEM - INGLÊS 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL 

1º Zulmira Pires de Moraes 45177505 01 62 

2º Romoaldo Rovani 79634808 05 57 

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: LEM - ESPANHOL 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL 

Não houve inscritos 

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO:  LÍNGUA PORTUGUESA 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL 

1º Valeria Caimi Marquardt 69928927 01 64 

2º Cleverson Lucas Santos 79939927 01 64 

3º Rosilene Ap Chagas Dias 43742574 92 57 

4º Janete Klossoski 53693024 01 57 

 

DISCIPLINA/FUNÇÃO: MATEMÁTICA 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL 

1º Daiane Forteski 84880850 01 67 

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: PEDAGOGO 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL 

1º Ana Raquel Machado Poleze 75594470 01 62 

2º Roziane Lenira V Gaspar 12207115 01 57 

3º Simone Alves Badotti 61132740 97 57 

4º Josiane Padilha da Silva Bona 64387057 97 57 

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: QUÍMICA 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL 

1º José Olivo Refosco 21736627 90 75 

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: SOCIOLOGIA 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL 

Não houve inscritos 

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: TÉCNICO ADMINISTRATIVO – AGENTE EDUCACIONAL II 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL 

1º José Paulo de Silos 105959818 01 81 

2º Edmilson Bucher 79939919 01 81 

3º Loeli Ferreira Camilo 49589387 01 78 

4º Jacir Malagi 64698311 01 78 

5º Rodinaldo da Costa Freire 70147254 01 77 

6º Daniele Zanini 80627475 90 77 



 
 

 
 

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E DO ESPORTE 
 

  
 

7º Thaiz Camargo Martins 63145491 01 77 

8º Maira Sartori 87954994 52 74 

9º Iraides dos Santos 80762402 01 74 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E DO ESPORTE 
 

  
 

ANEXO IX DO EDITAL N.º 82/2019 – GS/SEED 
 

NRE: LONDRINA 
 

DISCIPLINA/FUNÇÃO: DOCÊNCIA I 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL 

1º Carolina Guerreiro Leme 70190125 01 73 

2º Carolina Guerreiro Leme 70190125 97 72 

3º Juliana Irani V. dos Reis 73157455 01 67 

4º Jarson Da Silva 38733753 01 57 

5º Fulvia Cristian R. dos Santos 39401010 01 57 

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: ARTE 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL 

1º Nilza Maria Franco 39543540 02 57 

2º Simone Gonçalves da Silva 64705423 01 57 

3º Simone Gonçalves da Silva 64705423 02 57 

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: CIÊNCIAS 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL 

1º Giane Aparecida Cadorin 39079992 21 74 

2º Giane Aparecida Cadorin 39079992 01 74 

3º Margarete do Carmo Bellini 34936226 02 57 

4º Ana Maria Marnieri Rigatto 35216162 87 57 

5º Sueli Silvana A. Leite Manzini 109807397 04 57 

6º Wesley Carlos da Silva 97583153 01 57 

7º Sandra Valeria Mizael 59869140 02 54 

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: BIOLOGIA 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL 

Não houve inscritos 

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: EDUCAÇÃO FÍSICA 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL 

1º Aparecido Carlos de Souza 32618391 21 75 

2º Aildo Cristiano de Paula 32194281 21 75 

3º Aildo Cristiano de Paula 32194281 01 75 

4º Fabio Luis Martins 74549383 01 67 

5º Flavio Afonso Montes 91186276 03 67 

6º Flavio Afonso Montes 91186276 02 64 

7º Joseane Alves dos Reis 52994535 01 62 

8º Ricardo Gregorio Atem  61113800 01 62 

9º Leonice Cantaruti P. Lissi 13565082 02 57 

10º Patrícia Sesti 39885018 93 57 

11º Vanilda Rodrigues 36523085 01 54 

12º Gilney Castro Teixeira 47723230 01 54 

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: FILOSOFIA 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL 

1º Maria Sonia P. M. de Oliveira 41382198 92 57 



 
 

 
 

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E DO ESPORTE 
 

  
 
 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: FÍSICA 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL 

1º Eugenia de Cassia Andrade 83367504 02 72 

2º Elizabeth C. S. da Costa 45561445 01 58 

3º Samuel Goncalves da Silva 70226960 99 57 

4º Luiz F. S. de Carvalho 67450353 01 50 

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: GEOGRAFIA 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL 

1º Denise dos Santos Dalecio 59370464 01 57 

2º Maria C. de M. Damasceno 67247736 52 57 

3º Caroline Pietro Sitta 77302468 89 57 

4º Rodrigo Aguiar Cantero 73994438 02 57 

5º Rafael Alves Menezes 143432742 01 57 

6º Claudio Francisco Galdino 49464258 01 54 

7º Rodrigo Aguiar Cantero 73994438 01 40 

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: HISTÓRIA 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL 

1º Julio Cesar Costa 42794392 02 75 

2º Elizabete C. de S. Tomazini 52232163 01 72 

3º Elizabete C. de S. Tomazini 52232163 02 72 

4º Fabio Vinícius Gôngora 6237136-6 02 67 

5º Dorival A. de Santana 40152229 01 64 

6º Elton Mitio Yoshimoto 70850940 96 64 

7º Elton Mitio Yoshimoto 70850940 01 64 

8º Sarita Maria Pieroli 33564171 01 62 

9º Joao Pereira Campos 31048273 01 62 

10º Rosemeire Ramos 42041149 01 62 

11º Leonilda Aparecida Borges 42468738 02 57 

12º Ligia M. de A P S. Rossatto 59467310 01 57 

13º Monalisa Chicarelli 74050158 91 57 

14º Mariana de Mello Arrigoni 110970986 01 54 

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: LEM - INGLÊS 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL 

1º Maria Luiza D. Bitencourt 42041408 01 75 

2º Jaqueline Cardoso Robel 60539600 01 62 

3º Zenilda Batista da Silva 48992170 93 57 

4º Viviane B. Chiamurela 63136972 02 57 

5º Ivone Santana Maimone 70593009 55 57 

6º Patrícia Schirmer 74094244 01 57 

7º Alexandre H. S. Domingues 89125685 04 57 

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: LEM - ESPANHOL 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL 

1º Marly Fernandes 34452970 99 57 

2º Marileia C. de Miranda 73690803 90 57 

 
 



 
 

 
 

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E DO ESPORTE 
 

  
 
 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: LÍNGUA PORTUGUESA 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL 

1º Angelita Martins Siqueira 32962394 04 71 

2º Luciana Ferreira Matar 52485487 01 62 

3º Maria Ivone de M. Borges 32000452 04 57 

4º Maria Luiza D. Bitencourt 42041408 02 57 

5º Dorony de Jesus Alves 46956419 96 57 

6º Crislaine Peixoto Almeida 127258686 06 57 

7º Simoni Aparecida Frioli Fuji 50913660 01 57 

8º Marileia C. de Miranda 73690803 91 57 

9º Katia Suzeneide Santos 70475073 01 57 

 

DISCIPLINA/FUNÇÃO: MATEMÁTICA 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL 

1º Dirceu dos Santos Brito 59798626 01 82 

2º Maria Roselaine de Souza 36440074 01 75 

3º Eugenia de Cassia Andrade 83367504 01 69 

4º Maria Roselaine de Souza 36440074 02 63 

5º Lauri Luis Henrich 46500237 02 62 

6º Ana Isabel Bettin  45764605 22 57 

7º Sergio Penteado 35622837 01 57 

8º Solange F. Guimaraes 42248886 01 57 

9º Joaquim Eduardo P. Manzini 75397690 53 57 

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: PEDAGOGO 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL 

1º Rosangela Martins Cabral 42902985 97 78 

2º Marizete Araldi 53002730 02 78 

3º Rosangela Martins Cabral 42902985 01 67 

4º Marizete Araldi 53002730 01 67 

5º Celia Andreia Sant’Anna 68766230 01 67 

6º Cleonice Jose de Souza 67073495 01 64 

7º Cacilda Franca Montesso 21282308 02 62 

8º Noemia do N. de Andrade 49532539 01 62 

9º Noemia do N. de Andrade 49532539 02 62 

10º Maria da Gloria Dias Colonheis 41661534 02 62 

11º Marcia M. da Silva Turrissi 70792710 53 57 

12º Ana Lucia Aiub Scaneiro 28182960 01 57 

13º Roseli Estela do Nascimento 41639989 01 57 

14º Eliane de Lima B. dos Santos 44618214 01 57 

15º Dulcimaria de F. S. Pereira 134400927 01 57 

16º Cassia Cintia Z. Leite Vieira 60396248 89 57 

17º Cassia Cintia Z. Leite Vieira 60396248 90 57 

18º Samuel Goncalves da Silva 70226960 01 57 

19º Priscilla G. M. de Gouveia 76506710 01 57 

20º Leia Rodrigues Domingos 82902317 01 57 

21º Sandra Regina Casari 58056537 01 40 

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: QUÍMICA 



 
 

 
 

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E DO ESPORTE 
 

  
 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL 

1º Paulo dos Santos Nora 86453282 91 67 

2º Marcela Rockenbach  65014530 01 63 

3º Karina Frasson 76858390 02 54 

4º Karina Frasson 76858390 03 54 

5º Marcela Rockenbach  65014530 02 54 

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: SOCIOLOGIA 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL 

1º Rogerio da Costa 72587294 05 67 

2º Jaqueline F Santos 103560993 03 67 

3º Eduardo T. de Jesus Andrade 81985430 55 53 

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: TÉCNICO ADMINISTRATIVO – AGENTE EDUCACIONAL II 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL 

1º Angela Cristina A. Siqueira 61132007 01 98 

2º Celso Rubens de Oliveira 108007001 01 97 

3º Sergio Roberto Sorrilha 38630296 02 81 

4º Vilma Paula Teles 34679762 01 81 

5º Regina Correa 47039673 01 81 

6º Eduarda Conceição R. Letra 45114660 01 81 

7º Silvana Cardoso de Oliveira 56023623 01 81 

8º Gilson Rosendo Alves 59322389 01 81 

9º Moacir Luciano da Silva 67326253 01 81 

10º Joelma Lino da Silva 64222597 01 81 

11º Leandro Oliveira Leite 107412905 01 81 

12º Marcelo V. Manganaro 82938508 01 81 

13º Marcelo Anselmo 86215608 01 81 

14º Sueli Rosana Petronilio 36721332 01 80 

15º Elisangela Mano Sartori 69215084 01 80 

16º Sioney de Oliveira Silva Parreira 31698740 01 79 

17º Claudia Tavares 52613264 01 79 

18º Thiago Jose Souza Custodio 85608088 01 79 

19º Sandra Mara da Silva Peron 66178838 53 78 

20º Vera Alice M. Cassiano 33914920 97 77 

21º Leandro Confortini Ponce 69418899 01 77 

22º Perola Patricia N. Scheffer 72935918 01 77 

23º Maria Izabel da Silva 80082339 01 77 

24º Clenir Terezinha Avelaneda 61458921 01 76 

25º Cintia Benedita dos S. Paixão 81086001 01 76 

26º Elisa Maria dos Santos 45088740 01 74 

27º Alexandre F. de C. E Silva 82364730 02 74 

28º Julianne Rosy do Valle Satil 86425181 01 73 

 
 

 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E DO ESPORTE 
 

  
 

ANEXO X DO EDITAL N.º 82/2019 – GS/SEED 
 

NRE: MARINGÁ 
 

DISCIPLINA/FUNÇÃO: DOCÊNCIA I 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL 

1º Isabel Uliana 42525600 02 72 

2º Paula Adriana de Oliveira da Silva 99833858 01 72 

3º Diana Karla Hernandes 66897095 02 67 

4º Suely Aparecida Sette 22436899 02 65 

5º Suely Aparecida Sette 22436899 01 59 

6º Regiane Cristina Lagemann 57234369 01 57 

7º Elisangela de Paula Baqueta 68696070 01 57 

8 Elisangela de Paula Baqueta 68696070 02 57 

Desclassf. Marta Aparecida Pedroni Pimentel 45774252 01 Desclassificada 

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: ARTE 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL 

1º Laizir Escarpanezi Rocha 53338445 04 67 

2º Roseli Prado da Silva 46614054 90 57 

3º Evelise Batista Ribeiro 62050730 02 57 

4º Cristiane Pereira Inokuma 109998982 91 57 

5º Jennifer Tiara P. A. Souza 106232989 05 57 

6º Regiane Cristina Lagemann 57234369 02 54 

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: CIÊNCIAS 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL 

1º Edner Abelini 86123401 01 90 

2º Evelise Batista Ribeiro 62050730 01 75 

3º Abenilde Silmara de Mello 45595226 01 72 

4º Edner Abelini 86123401 96 72 

5º Sara Lucia Orlato Selem 69454194 04 67 

6º Maria Cristina de Lima Rosa 76950261 90 67 

7º Gustavo Barizon Maranho 70765608 04 64 

8º Ezia Aparecida Adao 51929420 02 62 

9º Liliam Cristiane Alcarria Andrioni 68682037 01 62 

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: BIOLOGIA 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL 

1º Maria Cristina de Lima Rosa 76950261 92 67 

2º Liliam Cristiane A. Andrioni 68682037 02 62 

3º Geise Rosane S. Rossi 46603796 01 57 

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: EDUCAÇÃO FÍSICA 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL 

1º Carlos Alberto Torres Tavares 9664793 01 72 

2º Amarildo Sebastiao Pugim 56586342 01 57 

3º Marcio Jose Gerino Campos 49840748 02 57 

 
 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: FILOSOFIA 



 
 

 
 

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E DO ESPORTE 
 

  
 
CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL 

1º Selson Garutti 42027880 02 77 

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: FÍSICA 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL 

1º Fernando T. Frederico 80848005 01 82 

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: GEOGRAFIA 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL 

1º Elisa Hiromi Komatsu 22434969 02 69 

2º Gerson da Silva 46179374 01 69 

3º Silvia Mioto 82053654 01 64 

4º Silvia Mioto 82053654 97 64 

5º Dalva Regina Bertoleti Vieira Goncalves 36438991 91 57 

6º Liz Aparecida Rocha Campano 76256632 01 57 

7º Ronaldo Rodrigues Cardoso 41171308 01 54 

8º Ronaldo Rodrigues Cardoso 41171308 02 54 

9º Nayellen Marques Ghisi 73857457 01 54 

10º Elaine Cristina Cicero 134245689 01 50 

 

DISCIPLINA/FUNÇÃO: HISTÓRIA 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL 

1º Michel Marcelino Rodrigues 40401164 02 90 

2º Michel Marcelino Rodrigues 40401164 03 79 

3º Isabel Uliana 42525600 01 72 

4º Carla Carleto 132261687 01 57 

5º Vera Lucia Pergo 61437517 01 57 

6º Amauri do Amaral Ambrózio 63995614 92 54 

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: LEM - INGLÊS 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL 

1º Elizabeth R. Sanches 38437356 02 73 

2º Valdeci de Oliveira 45433994 02 62 

3º Ana Cristina da Silva 50756068 04 62 

4º Rosi Biadola Silva 49692374 01 62 

5º Flavio Lopes Sanches 40470700 01 59 

6º Renata de Cassia Bezerra 73362270 04 57 

7º Solange Diva Valentini 42149209 55 54 

8º Renata Priscila Z. Xavier 63967823 02 54 

9º Leticia Toniete I.Bisconcim 93744233 03 54 

10º Marlene Cecilia Castagna 33184760 02 50 

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: LEM - ESPANHOL 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL 

Não houve inscritos 

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO:  LÍNGUA PORTUGUESA 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL 

1º Celia Soares 39509695 02 69 

2º Solangela Casoni 52241375 02 59 



 
 

 
 

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E DO ESPORTE 
 

  
 

3º Solange Diva Valentini 42149209 54 57 

4º Rosangela Araújo Pereira 58986208 94 57 

5º Cleia Cristina Pereira Schiessl Sgobero 57039949 02 57 

6º Ilza Augusta Gatto 56856501 02 54 

7º Alexandre Julio Catarino 65275635 01 54 

8º Renata Priscila Zaupa Xavier 63967823 03 54 

9º Joao Paulo Mazzutti 76598290 01 54 

10º Jacinta Aparecida dos Reis Oliveira 97929289 01 50 

Desclassif. Nadia Jaber Abdalla 56366539 02 Desclassificada  

 

DISCIPLINA/FUNÇÃO: MATEMÁTICA 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL 

1º Fernando T. Frederico 80848005 99 82 

2º Michael Peres dos Santos 71237141 01 67 

3º Ezia Aparecida Adao 51929420 01 62 

4º Leila Carla Machado 59018981 01 62 

5º Carina P. de Lima Caetano 70873451 02 57 

6º Jociane Godoy 73139236 54 57 

7º Rosana R. de Oliveira Volpato 59719246 01 54 

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: PEDAGOGO 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL 

1º Paula Adriana de Oliveira da Silva 99833858 02 78 

2º Marli Maria Silva Quintanilha 127630143 01 67 

3º Mirian Rosimeri Garcia Lopes 49494564 01 59 

4º Marta Aparecida Pedroni Pimentel 45774252 01 57 

5º Lucilene Marinozzi Bortolossi 69648070 02 57 

Desclassif. Diana Karla Hernandes 66897095 02 Desclassificada 

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: QUÍMICA 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL 

1º Luceide Heloisa Loubak 58344435 01 72 

2º Ana Paula B. da Silva Giardini 73342546 01 67 

3º Anastácia Yokie M. Funaki 17395211 01 59 

4º Agda M. de Oliveira Toré 30268334 02 54 

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: SOCIOLOGIA 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL 

Não houve inscritos 

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: TÉCNICO ADMINISTRATIVO – AGENTE EDUCACIONAL II 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL 

1º Annelize Ferrari de Souza 33807724 01 81 

2º Marcos Antonio P. da Costa 36475854 01 81 

3º Fatima Apª Rodrigues de Souza 39258633 01 81 

4º Zacarias de Souza Palma 47290988 01 81 

5º Regina Aparecida da Silva 54099991 01 81 

6º Maria de Fatima Silvério 79864137 01 81 

7º Davi Vieira de Lima 43921479 01 80 

8º Cristina Aparecida Camargo 46268415 01 80 



 
 

 
 

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E DO ESPORTE 
 

  
 

9º Danillo André Maia 94938228 01 80 

10º Eleana Tebet Barbosa 21454354 01 79 

11º Edilson Aparecido Liberato 44976781 01 79 

12º Miriam de Almeida Luppi 79901202 89 79 

13º Sidnea Lopes Miranda de Assis 45632687 01 78 

14º Murilo de Oliveira Buzeli 83725648 52 77 

15º Kely Beatriz dos Santos Baraldi 84916439 01 74 

16º Carolina Conceição da Silva 78568283 01 60 

17º Priscilla Kelly Bressan 75488084 01 38 

18º Rafael Eduardo Neri 77548106 01 28 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E DO ESPORTE 
 

  
 

ANEXO XI DO EDITAL N.º 82/2019 – GS/SEED 
 

NRE: PARANAVAÍ 
 

DISCIPLINA/FUNÇÃO: DOCÊNCIA I 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL 

1º Iracy Teixeira de Souza 44556146 92 57 

2º Alini Gontijo da Silva 100416506 01 57 

3º Sandra Tais Gomes Ferreira 62085096 02 57 

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: ARTE 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL 

1º Sandra Tais Gomes Ferreira 62085096 01 72 

2º Rosicler Araújo Valim 62835680 90 57 

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: CIÊNCIAS 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL 

1º Telma Vaz Tostes e Brito 19322971 02 57 

2º Patrícia Francisco da Silva Pereira 92315355 05 57 

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: BIOLOGIA 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL 

1º Telma Vaz Tostes e Brito 19322971 01 74 

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: EDUCAÇÃO FÍSICA 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL 

1º Leandro Barbieri Sversut 49761090 01 75 

2º Aldrin Guzzo Tesseroli 105173903 01 62 

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: FILOSOFIA 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL 

Não houve inscritos 

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: FÍSICA 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL 

1º Tereza Teixeira de Souza 43871943 90 57 

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: GEOGRAFIA 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL 

1º José Manoel de Souza 35375201 02 72 

2º José Manoel de Souza 35375201 03 72 

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: HISTÓRIA 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL 

1º Francisco Lopes da Silva 68091497 02 64 

2º Simal Cordeiro de Lima 44780410 02 62 

 
 
 



 
 

 
 

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E DO ESPORTE 
 

  
 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: LEM - INGLÊS 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL 

1º Vanesca Moraes dos Santos 56258523 01 69 

2º Vanesca Moraes dos Santos 56258523 97 62 

3º Eliete Gomes de Almeida 83247371 01 57 

4º Eliete Gomes de Almeida 83247371 02 57 

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: LEM - ESPANHOL 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL 

Não houve inscritos 

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: LÍNGUA PORTUGUESA 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL 
1º Solange Bragato 42375802 02 72 

 

DISCIPLINA/FUNÇÃO: MATEMÁTICA 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL 

1º Taize Matioro Ireno 69306950 01 71 

2º Fernando Constantino 71821749 59 67 

3º Sandra Cristina Petemann 50293130 01 62 

4º Sandra Cristina Petemann 50293130 02 62 

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: PEDAGOGO 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL 

1º Edmara da Silva 41184442 01 71 

2º Asteclinio da Silva Ramos Jr 12321490 22 62 

3º Luiza Gonzalez Conelheiro De Souza 39796325 02 62 

4º Silvani Aparecida Crivelaro Batista 62958049 01 62 

5º Edmara da Silva 41184442 03 57 

6º Nadyesca Lessandra Foschiani Martinez 64727770 54 57 

7º Wanessa Andrade Teixeira R. de Oliveira 68122210 02 57 

8º Wanessa Andrade Teixeira R. de Oliveira 68122210 03 57 

9º Patrícia Francisco da Silva Pereira 92315355 06 57 

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: QUÍMICA 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL 

1º Adriana Ap. dos Santos Silva 68006210 01 62 

2º Iracy Teixeira de Souza 44556146 91 57 

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: SOCIOLOGIA 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL 

Não houve inscritos 

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: TÉCNICO ADMINISTRATIVO – AGENTE EDUCACIONAL II 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL 

1º Gilberto Raimundo da Silva 36036680 01 91 

2º Santina Natal 55056595 01 81 

3º Carlos Vitorio de Jesus 49399871 01 81 

4º Moyses Luis Winche de Andrade 59645994 01 81 



 
 

 
 

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E DO ESPORTE 
 

  
 

5º Ivete Maria dos Santos 38774751 01 79 

6º Gisele Lourenço Trindade da Silva 81470774 01 79 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E DO ESPORTE 
 

  
 

ANEXO XII DO EDITAL N.º 82/2019 – GS/SEED 
 

NRE: PATO BRANCO 
 

DISCIPLINA/FUNÇÃO: DOCÊNCIA I 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL 

1º Simone Gonçalves Passos 42027685 01 62 

2º Jaqueline Lalucha de Oliveira 7155340 02 57 

3º Lucilene Brustolim 93074033 90 57 

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: ARTE 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL 

1º Rosana de Fatima Zanella 55244154 01 68 

2º Francieli Ionara Schuambach 91539292 52 57 

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: CIÊNCIAS 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL 

1º Juciane Schio 78477628 02 62 

2º Vanderlei Welter 60418020 91 57 

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: BIOLOGIA 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL 

1º Vanderlei Welter 60418020 90 57 

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: EDUCAÇÃO FÍSICA 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL 

1º Stela Mari Grigolin Albani Bioni 49884281 01 62 

2º Simone Pastorello 46657616 01 62 

3º Edevaldo Andre Gabrielli 61078258 98 62 

4º Claire Copelli 34182485 97 57 

5º Ivan Frederico Martini 65344408 89 57 

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: FILOSOFIA 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL 

Não houve inscritos 

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: FÍSICA 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL 

1º Orlando de Toni Junior 68988411 01 67 

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: GEOGRAFIA 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL 

1º Silvia de Veras Neri 60140251 99 67 

2º Fatima Odete Cervi 38903586 01 62 

3º Jociane Luzia Goss Ribeiro 47891310 01 62 

4º Sandra Lucia Fredo 43692763 92 57 

5º Eliane Pagnoncelli Valesan 87335127 91 57 

6º Rafael Giovanez Garcia 80730624 52 57 

 



 
 

 
 

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E DO ESPORTE 
 

  
 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: HISTÓRIA 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL 

1º Rejane Vezoli 85290738 01 67 

2º Lucas Aguirre de Bortoli 84006793 04 67 

3º Eliani da Silva Lazzari 58489042 94 57 

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: LEM - INGLÊS 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL 

1º Viviane Frozza 49543026 01 62 

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: LEM - ESPANHOL 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL 

1º Fabiane Onira V. Da Silva 77200975 01 57 

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: LÍNGUA PORTUGUESA 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL 

1º Maria do Socorro Brito Teló 134534583 02 67 

2º Simone Varaschin 38174665 53 67 

3º Lucelia Sandra Briskiewicz 64788744 01 57 

 

DISCIPLINA/FUNÇÃO: MATEMÁTICA 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL 

1º Marcio Rogério Koth 41622830 01 85 

2º Cassia Ribeiro de Souza 82608940 91 67 

3º Cledineia Facim 70133300 01 62 

4º Maria Teresinha Schuster Dallacorte 46678346 02 57 

5º Vyviane Filus 55212120 01 57 

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: PEDAGOGO 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL 

1º Roselei Regina Feiten Sbeghen 39986622 01 75 

2º Simone Varaschin 38174665 54 67 

3º Angela Link Saccol 108186690 01 64 

4º Marines Meggolaro 86204657 02 62 

5º Bernardete Honaiski Penachi 14986170 01 57 

6º Maria Salete Silverio Zanette 21847119 97 57 

7º Valéria Chiochetta 52621020 01 57 

8º Elaine Cristina Possamai Gabrielli  65672707 01 57 

9º Jaqueline Lalucha De Oliveira 71155340 02 57 

10º Lucilene Brustolim 93074033 89 57 

Indeferida Josiane Rodrigues de Jesus  70088487 07 - 

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: QUÍMICA 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL 

1º Juciane Schio 78477628 01 62 

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: SOCIOLOGIA 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL 

Não houve inscritos 



 
 

 
 

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E DO ESPORTE 
 

  
 
 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: TÉCNICO ADMINISTRATIVO – AGENTE EDUCACIONAL II 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL 

1º Andreia Alves de Paula 50668657 01 99 

2º Celmira Aparecida Silva Massaroto 35559809 01 81 

3º Rozenei da Silva 49639619 01 81 

4º Delmir Carlos Braga 61903658 01 81 

5º Leila Gonçalves Petralha Werdan 106104557 01 81 

6º Jean Carlos Burgel 49421680 03 79 

7º Paula Alexandra Pereira 108182458 01 79 

8º Francieli Casagrande  92677419 01 77 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E DO ESPORTE 
 

  
 

ANEXO XIII DO EDITAL N.º 82/2019 – GS/SEED 
 

NRE: PONTA GROSSA 
 

DISCIPLINA/FUNÇÃO: DOCÊNCIA I 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL 

1º Margarete do Rocio Rodrigues 71426378 01 73,5 

2º Carlos Ricardo Grokorriski 75557116 01 72,0 

3º Elisabete de Paula Dias 40307613 03 67,0 

4º Lucélia Torres Jeruchimson 76898979 01 67,0 

5º Adriana Mara Souza da Silva 63787728 01 62,0 

6º Elizabeth Sant’Anna Modrow 39046792 03 57,0 

7º Luciane Dias Moreira 47465010 02 57,0 

8º Maria Andreia Dal Col Martins 65053900 97 57,0 

9º Daniele Rosa Ferreira 63687758 02 57,0 

10º Damares Silva Mauricio 70464470 02 57,0 

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: ARTE 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL 

1º Álvaro Franco da Fonseca Junior 124919800 01 75,0 

2º Paulo Eduardo Ribeiro 80260806 52 63,5 

3º Maria Simone Farias 38812971 56 57,0 

4º Fábio Martins 127533270 05 57,0 

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: CIÊNCIAS 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL 

1º Andrea Perez Schafranski 58666661 01 69,0 

2º Luiz Americo Menezes Caldas 101232905 03 67,0 

3º Sandra Mara Chagas Chicoski 61601368 01 57,0 

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: BIOLOGIA 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL 

1º Andrea Perez Schafranski 58666661 02 69,0 

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: EDUCAÇÃO FÍSICA 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL 

1º Simone Ciunek Correa 63177440 01 75,0 

2º Sefora Mileo Eisner 22078380 02 72,0 

3º Evenilson Silvestre da Luz 52128820 02 67,0 

4º Marilis Bauzer Maciel 39829274 03 62,0 

5º Maria Ivaldete Souza. O. Manys 36076356 91 57,0 

6º Luis Fernando Ferreira de Lima 41639342 01 57,0 

7º Luis Fernando Ferreira de Lima 41639342 02 57,0 

8º Fernando dos Santos Ribas 87118885 03 57,0 

9º Elisangela Ferreira G. Carneiro 73507189 54 57,0 

10º Sefora Mileo Eisner 22078380 21 45,0 

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: FILOSOFIA 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL 

1º Regis Clemente da Costa 109720488 02 77,0 



 
 

 
 

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E DO ESPORTE 
 

  
 

2º Carlos Ricardo Grokoviski 75557116 02 69,0 

3º Igor de Jesus Dias 78438908 04 34,0 

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: FÍSICA 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL 

1º Margarete Przybysz 62779160 01 57,0 

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: GEOGRAFIA 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL 

1º Rosane Salache de Souza 57787643 90 90,0 

2º Pedro de Oliveira 35123512 01 75,0 

3º Eduardo de Lara Cardozo 42837547 03 67,0 

4º Mauro Bruczkovski 42508675 01 62,0 

5º Lineu Kieras 44300141 01 59,0 

6º Lineu Kieras 44300141 02 59,0 

7º Ingrid Hass A. de Oliveira 63267570 02 57,0 

8º Edmar Lucas R. da Silva 87974774 91 57,0 

9º Marcia Regina Maleski 80871155 01 54,0 

10º Edmar Lucas R. da Silva 87974774 92 54,0 

11º Arnaldo José da Luz 72792564 02 25,0 

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: HISTÓRIA 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL 

1º Maria Ester Schneiner Berbetz 74137059 01 75,0 

2º Edineia Aparecida Calistro 68817137 01 75,0 

3º Maria Antônia Marçal 97816280 01 67,0 

4º Marco Aurélio Souza 91200899 01 67,0 

5º Solange de Fª. Meira Goes 36836334 91 57,0 

6º Ronaldo da Silva 42349623 01 57,0 

7º Ronaldo da Silva 42349623 97 57,0 

8º Edineia Aparecida Calistro 68817137 96 57,0 

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: LEM - INGLÊS 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL 

1º Samara de S. N Roggenback 72915194 01 85,0 

2º Regiane Maria Ferreira 89179521 03 67,0 

3º Neiva Fernandes Bitencourt 46781309 03 62,0 

4º Silvia S. R. Nagnibeda Silva 58564320 01 62,0 

5º Ivo Mariano Rosa 41842563 02 34,0 

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: LEM - ESPANHOL 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL 

Não houve inscritos 

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO:  LÍNGUA PORTUGUESA 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL 

1º Rita de Cassia Capri 40329323 02 75,0 

2º Luciane de Cassia Andrade 39748495 02 67,0 

3º Linite Adma de Oliveira 65582732 02 67,0 

4º Josiane Kieras 42131482 02 64,0 



 
 

 
 

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E DO ESPORTE 
 

  
 

5º Edilce Janisch 42287318 01 63,5 

6º Silvia S. R. Nagnibeda Silva 58564320 02 62,0 

7º Edilce Janisch 42287318 02 57,0 

8º Luciano dos Santos 54654570 01 57,0 

 

DISCIPLINA/FUNÇÃO: MATEMÁTICA 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL 

1º Regiane Aparecida Auer 75770910 01 82,0 

2º Mª Elineia Denck Canteri 35044949 01 75,0 

3º Mª Elineia Denck Canteri 35044949 02 75,0 

4º Eliana Guimarães Szunski 43056913 02 72,0 

5º Ana Cristina Schirlo 59336894 01 72,0 

6º Paulo Roberto Batista 39942976 01 67,0 

7º Luzia Gaioski 58720828 01 67,0 

8º Luzia Gaioski 58720828 02 67,0 

9º Leila Sueli Thomé Ferreira 9653252 03 62,0 

10º Neli Garcia Catossi 13503079 02 57,0 

11º Tatiane Graneska Heggler 96705735 94 57,0 

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: PEDAGOGO 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL 

1º Elisabete de Paula Dias 40307613 02 85,0 

2º Graciela Pasqualini Propst 65088800 97 75,0 

3º Edna Mª Siqueira Santos 38988859 03 67,0 

4º Lucimara G Gomes Garcia 41707933 02 62,0 

5º Erica de F. Eidam 44157900 03 62,0 

6º Elizabeth Sant’Anna Modrow 39046792 02 62,0 

7º Adriana M. Souza da Silva 63787728 02 62,0 

8º Adriane B. Tozetto Beatriz 70859700 01 60,0 

9º Luciane Dias Moreira 47465010 01 57,0 

10º Damares S. Mauricio 70464470 01 57,0 

11º Cristiane Leal Hass 75029551 01 57,0 

12º Eli Marcia da S. Guarneri 31351227 01 54,0 

13º Mª Andreia Dal Col Martins 65053900 01 54,0 

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: QUÍMICA 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL 

1º Vagner Guedes 64838253 96 67,0 

2º Eliane Dias Moreira 47801621 01 62,0 

3º Silvio Pauluk 59636570 02 58,0 

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: SOCIOLOGIA 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL 

1º Rodrigo Guidini Sonni 62394099 04 34,0 

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: TÉCNICO ADMINISTRATIVO – AGENTE EDUCACIONAL II 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL 

1º Berenice L. M. de Mattos Silva 18959232 01 98,5 

2º Ivone Lisboa 36177470 02 81,0 

3º João Carlos Caldeira 45535347 01 81,0 



 
 

 
 

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E DO ESPORTE 
 

  
 

4º Dóris Florence Ribeiro 67744306 01 81,0 

5º Cristiane do Rocio Soares 57355816 01 81,0 

6º Grasiele da Silva Pontes Bello 88876083 39 81,0 

7º Alexandra de Vasconcelos 44802686 01 80,0 

8º Jeferson Luiz Villela 79972860 89 77,0 

9º Tatiane Mithielle Vieira 96731469 01 77,0 

10º Valter Luis Zakowicz 67587235 01 76,0 

11º Rodrigo Teleginski Moreira 86645785 01 74,0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E DO ESPORTE 
 

  
 

ANEXO XIV DO EDITAL N.º 82/2019 – GS/SEED 
 

NRE: TOLEDO 
 

DISCIPLINA/FUNÇÃO: DOCÊNCIA I 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL 

1º Soeli Regiane Hermes 59911791 01 62 

2º Silmar Lourdes da Silveira 18539802 03 57 

3º Zenaide Gomes Bilhar 66804933 06 57 

4º Sonoli Irene Demito Caetano 58419907 93 57 

5º Rosana Galiotti de Freitas 50697169 01 54 

6º Daniane Roman dos Santos de Sousa 78609303 01 54 

7º Leia Angelica Rippel 59886002 97 54 

8º Ivanir Angela Vendramini Rotter 31056101 02 50 

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: ARTE 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL 

1º Valderice Lima Cerem 62946750 01 68,5 

2º Silvana Barreiros Marques 89191726 53 57 

3º Karina Bethania Stefanello 75736819 04 57 

4º Tathiane Gisele Henzel Scheid 79293261 94 54 

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: CIÊNCIAS 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL 

1º Josefina Joana Costa 32102646 01 75 

2º Elisa Sandra Tanaka de Faria 39572079 02 67 

3º Rosiana Aparecida de Assis Vincenzi 42448443 02 62 

4º Danielle Aparecida Gatto 58096776 01 54 

5º Franciele Gonçalves de Souza 52006236 01 54 

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: BIOLOGIA 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL 

1º Elisa Sandra Tanaka de Faria 39572079 01 67 

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: EDUCAÇÃO FÍSICA 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL 

1º Genario Mendes de Oliveira 49917104 01 65,5 

2º Betania da Silva Frez 58986640 01 55 

3º Delson Agenor Marques Brogliatto 58877751 01 54 

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: FILOSOFIA 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL 

1º Welder Walmor Ayala 94447380 03 57 

2º Sandra Patricia Smaniotto 59635182 89 50 

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: FÍSICA 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL 

1º Diana Maria Hoffmann 39619474 03 62 

2º Valeria Cristina Coladello 61146954 02 62 

3º Maria Roseli Salu dos Santos 52319706 04 54 



 
 

 
 

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E DO ESPORTE 
 

  
 

4º Henrimary Aparecida de Araujo Braga 49367260 90 50 

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: GEOGRAFIA 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL 

1º Cloecir Dos Santos Ribeiro 57706724 01 57 

2º Maximiliano Roncolato Tomazini 33876289 01 56,5 

3º Rosi Magda Bertuzzo Guimaraes 40839364 01 54 

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: HISTÓRIA 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL 

1º Vera Gladis Ruhoff 40555773 01 74,5 

2º Gilson De Amorin 42773654 01 62 

3º Paulo Catuzzo 49926650 01 45 

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: LEM - INGLÊS 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL 

1º Rozalia Naomi Iijima 49926146 04 62 

2º Rozalia Naomi Iijima 49926146 03 59 

3º Genivaldo Bonifacio Couto 50054063 01 59 

4º Neide Maria Possamai 36303492 04 55 

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: LEM - ESPANHOL 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL 

Não houve inscritos 

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: LÍNGUA PORTUGUESA 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL 
1º Traudi Frida Roehrs da Silva 16509787 21 75 

2º Traudi Frida Roehrs da Silva 16509787 02 75 

3º Eliete Aparecida Borges Magalhães 41080248 02 60 

4º Neide Maria Possamai 36303492 01 59 

5º Ismael Iladin 71557189 96 57 

6º Maria Lourdes de Moura 49727763 93 55 

7º Lucimara de Souza 33648588 02 50 

8º Sueli Aparecida da Costa Tomazini 74053190 91 46 

 

DISCIPLINA/FUNÇÃO: MATEMÁTICA 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL 

1º Jose Adalto da Silva 34273227 03 76 

2º Sheila Lucioni Francescon Wickert 58096466 01 75 

3º Nivia Martins Berti 49241500 01 65 

4º Nivia Martins Berti 49241500 02 65 

5º Valeria Cristina Coladello 61146954 01 55 

6º Henrimary Aparecida de Araújo Braga 49367260 91 54 

7º Edimar Lia Pontarolo 61685227 01 54 

8º Mauro Luiz Wilde 35975365 91 45 

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: PEDAGOGO 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL 



 
 

 
 

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E DO ESPORTE 
 

  
 

1º Benhur Wagner Taborda 77586970 01 75 

2º Soeli Regiane Hermes 59911791 01 62 

3º Ana Maria de Bona Casagrande 32037666 01 59 

4º Silmar Lourdes da Silveira 18539802 03 57 

5º Zenaide Gomes Bilhar 66804933 06 57 

6º Sonoli Irene Demito Caetano 58419907 93 57 

7º Rosana Galiotti de Freitas 50697169 01 54 

8º Daniane Roman Dos Santos de Sousa 78609303 01 54 

9º Leia Angelica Rippel 59886002 97 54 

10º Maria Soleni Domingos 41502401 93 37 

11º Maria Soleni Domingos 41502401 92 30 

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: QUÍMICA 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL 

1º Maria Rosane Belarte 77341137 01 57 

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: SOCIOLOGIA 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL 

1º Caroline Andressa Momente Melo 102883896 02 54 

2º Wilson Eger 43431226 02 50 

3º Dayanne Cristina Paetzold 84793230 01 50 

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: TÉCNICO ADMINISTRATIVO – AGENTE EDUCACIONAL II 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL 

1º Lucia Hochmann 100137682 38 85,5 

2º Neli Barilli 41228822 02 81 

3º Sandra Cristina Baettker 42910724 01 81 

4º Sirley Brandao da Silva 65335662 01 81 

5º Rosene Etelvina Alves Pereira dDe Oliveira 67626389 97 79 

6º Rosana da Silva Reiznaut 106637830 01 79 

7º Marcos Roberto de Oliveira 84518506 01 79 

8º Denise Franciele Ribeiro Loeblein Kozik 80433328 01 77 

9º Carla Beatriz Boufleuer 69251978 01 77 

10º Simone dos Santos 83533609 01 70 

11º Genivaldo Antonio Schons 56393927 01 69 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E DO ESPORTE 
 

  
 

ANEXO XV DO EDITAL N.º 82/2019 – GS/SEED 
 

NRE: UMUARAMA 
 

DISCIPLINA/FUNÇÃO: DOCÊNCIA I 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL 

1º Elisete de Fatima Barbosa 31797764 2 75 

2º Hernestina da Silva Fiaux Mendes 38733630 2 72 

3º Marlene Rodrigues Rissi  47080290 2 62 

4º Maurilio Vilas Boas 42070661 2 59 

5º Deleuza Aparecida de Lima Lopes 39618478 91 57 

6º Nilda Maria Moura Cruvinel 42394650 1 57 

7º Maria Regina de Souza 40647201 96 57 

8º Edina Terezinha Monteiro 42490997 1 57 

9º Ana Amelia do Amaral 53365221 1 57 

10º Lucilene de Fatima Pereira dos Santos 67629370 1 57 

11º Ylaine Regina Lenz Pento 38932446 2 54 

12º Jaquicilene Ignacio da Silva 60897905 2 54 

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: ARTE 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL 

1º Jaqueline Paula Palhares 63451703 91 57 

2º Cleder Marinho 73640474 56 54 

3º Erica Chiulo 81560536 89 54 

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: CIÊNCIAS 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL 

1º Ivaldete Tijolin Barros 42326909 1 67 

2º Fernando Rodrigo Bertusso 55130574 1 67 

3º Agnaldo Marcos da Silva 51196902 1 59 

4º Juliano Vinicius de Jesus 85824279 2 57 

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: BIOLOGIA 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL 

1º Ivaldete Tijolin Barros 42326909 2 67 

2º Camila Correia Gabeloni Felipe 93055853 4 67 

3º Andreia Aparecida Ferreira da Silva 61321594 2 57 

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: EDUCAÇÃO FÍSICA 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL 

1º Carlos Roberto de Arruda 32388485 21 75 

2º Solmara Castello Branco de Oliveira 41168706 2 59 

3º David Pereira de Azevedo 75216734 89 57 

4º Jean Marcell Trento 64140396 2 57 

5º Angela Cintia Fernandes de Carvalho Araujo 42072931 1 54 

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: FILOSOFIA 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL 

Não houve inscritos 

 



 
 

 
 

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E DO ESPORTE 
 

  
 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: FÍSICA 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL 

1º Maria Alice de Mello 49707479 90 57 

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: GEOGRAFIA 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL 

1º Helton Adriano de Souza 75546025 54 64 

2º Maurilio Vilas Boas 42070661 1 59 

3º Geraldo Willyan Felipe Cruvinel 31237416 92 57 

4º Nilda Maria Moura Cruvinel 41394650 2 57 

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: HISTÓRIA 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL 

1º Ivanete Aparecida da Silva Santos 76537437 2 67 

2º Murilo Rebecchi 97812020 92 67 

3º Ivanete Aparecida da Silva Santos 76537437 97 64 

4º Deleuza Aparecida de Lima Lopes 39618478 92 57 

5º Cleverson Eduardo Zanquetti 65273187 1 54 

6º Cleverson Eduardo Zanquetti 65273187 2 54 

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: LEM - INGLÊS 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL 

1º Rosemeire Aparecida Alves Costa 43032208 2 75 

2º Maria Aparecida Nascimento Silva 42155527 1 62 

3º Rosangela Cunha dos Sandes Grossi 58389951 1 59 

4º Janete Mendes da Silva Silvestre 38894188 1 57 

5º Janete Mendes da Silva Silvestre 38894188 97 57 

6º Marlei De Fatima Tavares 42326399 99 54 

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: LEM - ESPANHOL 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL 

1º Elis Gisele Bordini Menegasso 82707824 1 57 

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO:  LÍNGUA PORTUGUESA 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL 

1º Ana Paula Ferreira da Silva 50999831 1 75 

2º Ana Paula Ferreira da Silva 50999831 2 75 

3º Eliana Lima Zampieri 56572880 1 67 

4º Maria Aparecida Nascimento da Silva 42155527 2 62 

5º Adriana Cristina Gobbi Costa 45582019 2 62 

6º Rosangela Cunha dos Sandes Grossi 58389951 2 62 

7º Jaquicilene Ignacio da Silva 60897905 1 62 

8º Adriana Cristina Gobbi Costa 45582019 1 59 

9º Ivanir Alves do Nascimento 40243429 2 57 

10º Andre Luiz Tessarotto 75096186 2 57 

11º Andre Luiz Tessarotto 75096186 1 54 

 

DISCIPLINA/FUNÇÃO: MATEMÁTICA 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL 



 
 

 
 

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E DO ESPORTE 
 

  
 

1º Claudionor Della Valentina 39667282 1 62 

2º Marlene Rodrigues Rissi 47080290 3 62 

3º Celia Regina Biasuz Campos 48745628 1 62 

4º Neuraci Aparecida Bandeira 57364297 1 62 

5º Agnaldo Marcos da Silva 51196902 2 59 

6º Rosa Proença da Silva Pataro 61796932 1 57 

7º Nair de Fatima Gomes 61617566 1 54 

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: PEDAGOGO 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL 

1º Maria de Fatima Ribeiro Semensato 16679283 1 75 

2º Hernestina da Silva Fiaux Mendes 38733630 3 72 

3º Onilde Garcia Stevanelli 16410934 1 62 

4º Teresangela Medeiros Pereira Covre 32221696 4 62 

5º Soelen Marques Rebello 92127354 1 57 

6º Ylaine Regina Lenz Pento 38932446 1 54 

7º Gecira Libero da Silva Lenz 38267341 97 54 

8º Marlei De Fatima Tavares 42326399 1 54 

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: QUÍMICA 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL 

1º Maralice Pereira Santana Vieira 62673737 91 57 

2º Leila Cristina de Sousa Gaiotto 73120527 98 57 

3º Francielle Friedrichsen Sgorlon Modesto 75252501 2 57 

4º Leandro Rosar 91650851 2 57 

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: SOCIOLOGIA 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL 

Não houve inscritos 

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: TÉCNICO ADMINISTRATIVO – AGENTE EDUCACIONAL II 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL 

1º Rosana Silva Tulio Dantas 44232111 1 99 

2º Sonha Maria Penazzo 41545445 1 81 

3º Edilene de Almeida Oliveira 43692690 1 81 

4º Maria Virginia Dopp Vicente 42452718 1 81 

5º Ivonete Souza Pereira 58784567 1 81 

6º Milton Cesar Querato 51318838 1 81 

7º Silvia Regina Glinglani 49914539 1 81 

8º Solange Tomins Viana 65031701 97 81 

9º Andre Maciel de Oliveira 61581456 1 81 

10º Magda Silene Cervejeira Morando 59849042 1 80 

11º Ana Maria Bonilha 33349440 1 77 

12º Gilmara Marta Saullin Oliveira 49571909 1 77 

13º Garlete Ferratto  54631103 1 77 

14º Rosineia de Jesus 101311994 1 77 

15º Tiago Ferreira Tavares 98214356 1 60 

 
 
 


